
9. sesja Rady – o zmianach w budżecie i 
przystąpieniu do związku SELEKT

26 listopada br. odbyła się 9. sesja obecnej kadencji Rady, a zarazem pierwsza, którą poprowadził jej 
wiceprzewodniczący Patryk Kaźmierczak. W posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych. Pod ich obrady trafiło 11 
uchwał, które zostały jednomyślnie przyjęte.

Trzy z nich dotyczyły budżetu, w tym wprowadzenia bieżących zmian w tegorocznym budżecie i Wieloletniej 
Prognozie Finansowej oraz określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. Warto dodać, że wójt wraz 
ze skarbnikiem gminy przygotowali już projekt przyszłorocznego budżetu i przekazali go Radzie, aby mogła się z 
nim zapoznać i przeanalizować. Nową uchwałę budżetową radni uchwalą pod koniec grudnia. Kolejne dwie 
uchwały dotyczyły ochrony środowiska, w tym zamiaru przystąpienia gminy do Związku Międzygminnego 
„Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” oraz wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą 
Oborniki na realizację w 2025 r. zadania zapobiegania bezdomności zwierząt, wyłapywania i zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom. Jedna z uchwał dotyczyła zadań realizowanych przez GOPS, tj. warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie. Radni podjęli również dwie uchwały 
dotyczące rozpatrzenia petycji. Badaniem ich zasadności zajmuje się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Jedna z 
petycji dotyczyła wydłużenia godzin funkcjonowania przedszkola w Sędzinku do 17.00. Komisja stwierdziła, że 
petycja nie spełniała wymagań określonych w ustawie o petycjach, dlatego należało pozostawić ja bez 
rozpatrzenia. W związku z tym Rada podjęła uchwałę o pozostawieniu tej petycji bez rozpatrzenia. Drugą 
petycję złożyło Sołectwo Wilkowo, które zwróciło się o podjęcie dwóch uchwał umożliwiających sołectwu 
realizację strategii sołeckiej oraz występowanie o środki zewnętrzne na realizację projektów dla Wilkowa. W tym 
przypadku Komisja uznała, że petycja zasługuje na uwzględnienie, dlatego Rada podjęła uchwałę o pozytywnym 
rozpatrzeniu tej petycji, a w jej następstwie kolejne dwie uchwały: o przyjęciu „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 
Wilkowo w Gminie Duszniki na okres styczeń 2024 r. – styczeń 2029 r.” oraz o zgłoszeniu sołectwa Wilkowo do 
Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Ostatnią podjętą przez Radę uchwałą było zatwierdzenie planu 
pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025. Konieczność opracowania i przyjęcia takiego planu wynika ze Statutu 
Gminy Duszniki.   

Zanim Rada uchwaliła zmiany w tegorocznym budżecie, radna Justyna Bachorz zapytała o zmniejszenie dotacji 
na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Podrzewie o 176 tys. Skarbnik Mirosława Szwedek wyjaśniła, że 
pierwotnie zaplanowano w budżecie kwotę 700 tys. na to zadanie, jednak po przetargu ostateczna cena tego 
wozu okazała się niższa niż wstępnie zakładano, a OSP uzyskało dofinansowanie jeszcze z trzech innych źródeł, 
dlatego gmina mogła zmniejszyć dotację. Wójt Radosław Łanoszka podkreślił, że ten wydatek jest dużym 
wyzwaniem dla budżetu gminy. Gmina i OSP podejmowały wiele działań, aby udało się pozyskać środki na 
zakup samochodu dla jednostki w Podrzewiu, a gmina była gwarantem realizacji tego zadania. Dzięki tym 
staraniom udało się zapewnić montaż finansowy, a jednocześnie w przetargu udało się uzyskać korzystną cenę. 
Niezależnie od tego, kwota przeznaczona na dotację dla OSP Podrzewie będzie pochodzić z kredytu, który gmina 
musi zaciągnąć, aby zakup tego samochodu był możliwy. Dzięki niższej cenie w przetargu gmina nie będzie 
miała oszczędności, tylko zaciągnie niższy kredyt niż pierwotnie zakładała.

Radni mieli również pytania do uchwały o zamiarze przystąpienia przez Gminę Duszniki do Związku 
Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”. Związek obecnie tworzy 19 gmin. Jego 
zadaniem jest organizacja gospodarki odpadami komunalnymi. Radny Mirosław Rusinek zapytał o korzyści z 
przystąpienia do Związku i czy będzie się to wiązało z obniżeniem stawki za odbiór odpadów od mieszkańców. 
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Dominika Grząślewicz-Gabler odpowiedziała, że stawka za odbiór 
odpadów w Związku wynosi obecnie 35 zł od mieszkańca, jednak nie można zagwarantować, że w chwili 
przystąpienia gminy do Związku, tj. 1 września 2025 r. stawka się nie zmieni. Na stawkę mają wpływ różne 
czynniki, przede wszystkim postępowania przetargowe, a rynek odpadów zmienia się bardzo dynamicznie. 
Radna Kamila Zimna-Skrzypczak zapytała, czy Związek zapewnia odbiór śmieci wielkogabarytowych. Kierownik 
odpowiedziała, że w Związku odbiór odpadów wielkogabarytowych odbywa się dwa razy w roku, wiosną i 
jesienią. Dodatkowo zapewniony jest też odbiór choinek bożonarodzeniowych. Wójt dodał, że jego zdaniem 



przystąpienie gminy do Związku jest jedynym rozsądnym i racjonalnym rozwiązaniem w kwestii gospodarki 
odpadami. Podkreślił, że cena jest ważna, a w Związku stawka utrzymuje się na poziomie 35 zł dość długo. 
Ważny jest też cały proces gospodarki odpadami oraz wskaźniki, które gmina musi osiągać. Wymagania wobec 
gmin dotyczące gospodarki odpadami zwiększają się co roku, a Związek zabezpieczy nas w tej kwestii.

Po zakończeniu podejmowania przez Radę uchwał, wójt i wiceprzewodniczący Rady złożyli gratulacje sołtysom 
Mieścisk i Sarbii, Irenie Szymlet i Szymonowi Janikowi, w związku z wyborami sołtysów i rad sołeckich, które 
odbyły się odpowiednio 30 października i 4 listopada br.

W wolnych głosach i wnioskach radna Kamila Zimna-Skrzypczak, w nawiązaniu do udziału wójta w spotkaniu 
Związku „Wielkopolski Transport Regionalny”, zapytała o koszt połączenia autobusowego z Dusznik do 
Szamotuł. Wójt Radosław Łanoszka poinformował, że zabiega o szczegółowe rozliczenie kursów do Szamotuł. 
Koszty jakie ponosi gmina na zapewnienie transportu zbiorowego są spore, o czym świadczy konieczna zmiana 
w budżecie i zwiększenie kwoty na realizację komunikacji do Szamotuł o 150 tys. zł. Wydatki gminy na udział w 
transporcie zbiorowym w tym roku wzrosły już do 743 tys. zł. Pozytywną wiadomością jest to, że kolejne gminy 
przystępują do Związku, o co wójt zabiega od początku swojej kadencji. Im więcej gmin w Związku, tym 
mniejsze koszty dla każdej z gmin. Kluczowe jest obecnie przystąpienie Powiatu Szamotulskiego, bowiem 
zagwarantuje to możliwość występowania do Wojewody Wielkopolskiego o dofinansowanie transportu na 
obszarze gmin i powiatów należących do Związku. Powiat Szamotulski przyjął już uchwałę intencyjną w tej 
sprawie, a przyjęcie powiatu do Związku sprawi, że koszty transportu będą niższe.

Na koniec głos zabrała Sołtys Wilkowa Anna Owczarczak, która podziękowała Radzie za pozytywne rozpatrzenie 
petycji sołectwa Wilkowo. Wójt pogratulował sołectwu przyjęcia strategii rozwoju wsi i pracy, jaką mieszkańcy 
włożyli w jej opracowanie.


